
UCHWAŁA NR XXXII/204/2013
RADY GMINY NOWA KARCZMA

z dnia 14 sierpnia 2013 r.

w sprawie zasad przyznawania stypendium - nagrody Wójta Gminy Nowa Karczma za wyniki w nauce dla 
uczniów szkół podstawowych i gimnazjów oraz za szczególne osiągnięcia sportowe dla uczniów szkół 

podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych zamieszkałych na terenie gminy Nowa Karczma. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 14a i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2013 r. poz. 594) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) na wniosek Wójta Gminy Nowa Karczma, Rada Gminy 
uchwala co następuje: 

§ 1. Celem stypendium - nagrody Wójta Gminy Nowa Karczma jest promowanie i wyróżnianie uzdolnionych 
uczniów szkół podstawowych i gimnazjów, zamieszkałych na terenie Gminy Nowa Karczma, którzy wyróżniają 
się szczególnymi osiągnięciami w nauce oraz szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych za 
szczególne osiągnięcia sportowe za dany rok szkolny. 

§ 2. 1. Stypendia - nagrody za wyniki w nauce mogą być przyznawane uczniom szkół podstawowych 
i gimnazjów zamieszkałym na terenie Gminy Nowa Karczma, którzy w danym roku szkolnym uzyskali co najmniej 
dobrą ocenę z zachowania i spełnili jeden z następujących warunków: 

a) są laureatami konkursów i olimpiad przedmiotowych - I, II lub III miejsce na szczeblu wojewódzkim oraz 
osiągają średnią ocen na koniec roku szkolnego minimum 4,00, 

b) osiągnęli szczególnie wysokie wyniki w nauce - średnia ocen na koniec roku szkolnego: 

- uczeń szkoły podstawowej minimum - 5,40 

- uczeń gimnazjum minimum - 5,25 

2. Stypendia - nagrody za szczególne osiągnięcia sportowe mogą być przyznawane uczniom szkół 
podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych zamieszkałym na terenie Gminy Nowa Karczma, 
którzy w danym roku szkolnym uzyskali co najmniej dobrą ocenę z zachowania i spełnili jeden z następujących 
warunków: 

a) zdobyli I, II lub III miejsce na międzynarodowych, ogólnopolskich lub wojewódzkich zawodach 
sportowych oraz osiągają średnią ocen minimum 4,00, 

b) powołani zostali do ogólnopolskiej kadry i osiągają średnią ocen minimum 4,00. 

3. Stypendium – nagroda za wyniki w nauce przyznawana jest raz w roku, po zakończeniu roku szkolnego. 
Stypendium – nagroda za szczególne osiągnięcia sportowe przyznawana jest raz w roku, po zakończeniu roku 
szkolnego. W uzasadnionych przypadkach może być przyznana w innym terminie. 

§ 3. 1. Wnioski o przyznanie stypendiów - nagród mogą składać: 

a) dyrektor szkoły, 

b) Rada Pedagogiczna szkoły, 

c) rodzice, 

d) pełnoletni uczeń. 

2. Wnioski o przyznanie stypendium - nagrody składa się do Urzędu Gminy Nowa Karczma w terminie do 31 
lipca każdego roku wg wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Do wniosku dołącza się: 

a) kopię świadectwa szkolnego, 

b) dokumenty potwierdzające osiągnięcia naukowe lub sportowe, 

c) potwierdzenie miejsca zamieszkania na terenie Gminy Nowa Karczma. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: JNSYI-QMQPU-QELGK-DWKWC-HJUHO. Podpisany



4. Decyzje o przyznaniu stypendium - nagrody podejmuje Wójt Gminy Nowa Karczma, po zasięgnięciu 
opinii komisji właściwej do spraw edukacji Rady Gminy Nowa Karczma. 

5. Listę stypendystów podaje się do publicznej wiadomości, a wnioskodawców zawiadamia się pisemnie. 

6. Uczniowi może być przyznane w danym roku jedno stypendium - nagroda za wyniki w nauce oraz jedno 
za szczególne osiągnięcia sportowe niezależnie od ilości i doniosłości osiągnięć. 

7. Stypendium - nagrodę za dany rok szkolny wypłaca się w terminie do 30 września roku w którym złożono 
wniosek. W uzasadnionych przypadkach może być wypłacone w innym terminie. 

8. Wysokość stypendium - nagrody ustalana będzie corocznie przez Wójta Gminy Nowa Karczma w ramach 
środków zaplanowanych w budżecie. 

9. Nagrodzeni uczniowie otrzymają „Dyplomy” potwierdzające uzyskanie stypendium - nagrody. 

§ 4. W wyjątkowych sytuacjach gdy wnioskodawca nie spełnia kryteriów określonych w § 2 a istnieją 
uzasadnione przesłanki do przyznania stypendium - nagrody Wójt Gminy Nowa Karczma po zasięgnięciu opinii 
komisji właściwej do spraw edukacji Rady Gminy Nowa Karczma może przyznać stypendium – nagrodę. 

§ 5. Środki finansowe na realizację stypendiów - nagród, o których mowa w § 1 wyodrębnia się corocznie 
w budżecie gminy, w dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza”, rozdział 85415 „Pomoc materialna dla 
uczniów”, § 3240 „Stypendia oraz inne formy pomocy dla uczniów”. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy 

Ewa Iwicka

Id: JNSYI-QMQPU-QELGK-DWKWC-HJUHO. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



Uzasadnienie
W myśl art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości 
rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów. Zgodnie z tym 
przepisem, rada gminy nie ustanawia sama stypendiów dla indywidualnych osób, lecz uchwala zasady, którymi 
wójt gminy powinien się kierować. Uchwała określa krąg beneficjentów, warunki, których spełnienie pozwala na 
ubieganie się o przyznanie stypendium – nagrody, osoby upoważnione do wnioskowania, źródło finansowania. 
Celem stypendium – nagrody jest promowanie i wyróżnianie uzdolnionych uczniów zamieszkałych na terenie 
gminy Nowa Karczma, którzy mają wybitne osiągnięcia naukowe i sportowe. 

Id: JNSYI-QMQPU-QELGK-DWKWC-HJUHO. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXII/204/2013

Rady Gminy Nowa Karczma

z dnia 14 sierpnia 2013 r.

WNIOSEK o przyznanie stypendium - nagrody za wyniki w nauce/ osiągnięcia sportowe*) 

Zgłaszam wniosek o przyznanie stypendium - nagrody dla: 

……………………………………………………………………………………………….. 

(imię i nazwisko ucznia) 

……………………………… ……………………………………….. 

(data i miejsce urodzenia) (PESEL) 

………………………………………………………………………………………………… 

(adres zamieszkania) 

………………………………………………………………………………………………… 

(adres szkoły) 

Uzasadnienie wniosku o przyznanie stypendium - nagrody: 

................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
....................................... 

Załączniki: 

1. ........................................................................................................................................... 

2. ........................................................................................................................................... 

3. ........................................................................................................................................... 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku w zakresie koniecznym do 
obsługi administracyjnej stypendium oraz wyrażam zgodę na opublikowanie imienia i nazwiska ucznia 
otrzymującego stypendium na stronie gminy 

Nowa Karczma. 

........................................ ....................................... ......................................... 

( miejscowość i data) (pieczęć wnioskodawcy) (podpis wnioskodawcy) 

Opinia dyrektora szkoły: 

...........................................................................................................................................................................
...............................................................................................................................................................................
............................................................................. 

......................................... .................................. ....................................... 

(miejscowość i data) (pieczęć) (podpis dyrektora) 

Opinia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Gminy: 

...........................................................................................................................................................................
...............................................................................................................................................................................
...............................................................................................................................................................................

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: JNSYI-QMQPU-QELGK-DWKWC-HJUHO. Podpisany



...............................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................. 

...................................... .......................................... ............................................. 

(miejscowość i data) (pieczęć) (podpis Przewodniczącego) 

Decyzja Wójta Gminy Nowa Karczma: 

Przyznaję/nie przyznaję*) stypendium - nagrodę w wysokości .................................................. 
słownie:......................................................................................................................................... 

Nowa Karczma, dnia ...................... 

.......................................... ........................................ 

(pieczęć) (podpis Wójta Gminy) 

*) Niepotrzebne skreślić 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: JNSYI-QMQPU-QELGK-DWKWC-HJUHO. Podpisany Strona 2


	
	
	



